
 

Dům dětí a mládeže Jihlava, příspěvková organizace Brněnská 46, 586 01 Jihlava   tel. 567303521 

 

Výsledková listina krajského kola soutěže v německém jazyce dne 9. 3. 2018 
 

Krajské kolo soutěže v jazyce německém se konalo dne 9. 3. 2018 v Domě dětí a mládeže v Jihlavě. Do 
krajského kola soutěže bylo z okresů Jihlava, Třebíč, Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou a Pelhřimov 

přihlášeno celkem 18 soutěžících žáků a studentů. Krajské kolo se konalo pro pět soutěžních kategorií: 
II. A, II. B, II. C, III. A, III. B. Celkem se krajského kola zúčastnilo 17 soutěžících. 

 

 

Pro každou soutěžní kategorii byla jmenována a pracovala tato hodnotící porota: 

 

Pro kategorii II. A: 

 

Předsedkyně: Mgr. Marie Skolková   ZŠ a MŠ Košetice 165 

Členky:  Mgr. Lenka Pávková   SUPŠ Hálkova 42 Helenín - Jihlava 

  Mgr. Iva Šestáková   ZŠ Polenská 4, Dobronín 
            

 

Pro kategorii II. B a II. C: 

 

Předsedkyně:  Mgr. Jitka Vejborová   Gymnázium a OA Jirsíkova 244, Pelhřimov 

Členky: Mgr. Hana Řezníčková  Gymnázium Jana Masaryka 1, Jihlava 

   Mgr. Jana Březinová   Gymnázium Masarykovo náměstí 116/9, Třebíč 

 

 

Pro kategorii III. A a III. B: 

 

Předseda: Klaus Mike Hübner   Gymnázium Jana Masaryka 1, Jihlava   

Členové:  Mgr. Jitka Kociánová   Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Humpolec 

      Mgr. Libuše Hejdová   Gymnázium a OA Jirsíkova 244, Pelhřimov 

Rodilý mluvčí Gerhard Grubeck   Gymnázium Dr. K. Polesného, Znojmo                  

                                                                                 

Výsledky v jednotlivých kategoriích 

 
Kategorie II. A: 

 
1. místo: Julie Pekařová   32 bodů ZŠ Seifertova 5, Jihlava 

2. místo: Adéla Vávrová  27,5 bodů ZŠ Týnská 8, Třebíč 

3. místo: David Nepraš   25,5 bodů ZŠ a MŠ Wolkerova 2941, Havlíčkův Brod 

4. místo: Milan Vodák   21 bodů ZŠ T.G. Masaryka Tyršova 409, Bystřice nad   

Pernštejnem 

5. místo: Tereza Alenková  18,5 bodů ZŠ Hradská 894, Humpolec 

   

Nejvyšší možný počet bodů byl: 32 bodů.    

 

Hodnotící porota uvedla: mezi soutěžícími byly velké rozdíly. Ale celkově byla úroveň vysoká. 

Někteří soutěžící vykazovali znalosti nad rámec znalostí ZŠ. 

 

 

 

 



 

 

Kategorie II. B  a II. C: 

 

Kategorie II. B:  

 
1. místo: Tereza Tručková 33 bodů Katolické gymnázium, Otmarova 22, Třebíč 

2. místo: Simona Plassová 28 bodů Gymnázium Jana Masaryka 1, Jihlava 

3. místo: Anna Šotolová 27 bodů Gymnázium Neumannova 2, Žďár nad Sázavou 

4. místo: Natália Zvancigerová 15 bodů Gymnázium Štáflova 2063, Havlíčkův Brod 

  

Nejvyšší možný počet bodů byl: 33 bodů.  

 

Hodnotící porota uvedla: znalosti všech soutěžících jsou na velmi dobré až vynikající úrovni. Velkou 

roli hraje motivace studentů a jejich práce nad rámec školní výuky. 

 

 

Kategorie II. C:  

 

Přihlášená jedna studentka. 

 

1. Selin Jamshidigholdori 32 bodů ZŠ Oslavická 1800/20, Velké Meziříčí 

 

Nejvyšší možný počet bodů byl: 33 bodů.  

 

Hodnotící porota uvedla: úroveň soutěžící je výborná, bezvýhradně doporučujeme postup do vyššího 

kola. 

 

 

Kategorie III. A a III. B: 

 

Kategorie III. A: 

 
1. místo: Tadeáš Bukáček 42 bodů Gymnázium Neumannova 2, Žďár nad Sázavou 

2. místo: Michaela Jonášová 41 bodů Gymnázium Jiráskova 637 Chotěboř 

3. místo: František Křepela 40 bodů Gymnázium Jana Masaryka 1, Jihlava 

4. místo: Ondřej Paterna 39 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 116/9, Třebíč  

5. místo: Adam Dolejš  30 bodů Gymnázium a OA Jirsíkova 244, Pelhřimov  

 

Nejvyšší možný počet bodů byl: 48 bodů. 

 

Hodnotící porota uvedla: jazyková úroveň byla na velmi dobré úrovni. Nový způsob komunikace 

( monolog + panelová diskuze) se osvědčil. Studenti diskutovali přirozeně a pohotově reagovali na 

otázky lektora. 

 

Kategorie III. B: 

 
1. místo: Sarah Jamshidigholdori 46 bodů Manažérská akademie, Jiráskova 2, Jihlava 

2. místo:          Sabina Chládková  42 bodů OA a Hotelová škola, Sirotčí 4,Třebíč 

 

Nejvyšší možný počet bodů byl:48bodů.  

 

Hodnotící porota uvedla: jazyková úroveň byla u obou soutěžících dle očekávání velmi dobrá. 

Komunikačně byl znatelný věkový rozdíl mezi soutěžícími: starší = více poznatků, zkušeností apod. 

 



 

Do ústředního kola se přes elektronický formulář přihlášky, který je na 

http://talentovani.cz/prihlasky  přihlašují vítězové i náhradníci. 

 

Soutěžící, kteří se umístili na druhém místě jsou náhradníky a přihlašují se stejně jako vítězové 

přes elektronický formulář do ústředního kola soutěže. 

 

Při vyhlášení výsledků krajského kola obdrželi všichni postupující informace o přihlašování  

do ústředního kola soutěže.  

 

Do ústředního kola jazykové soutěže v němčině postupují: 

 

    z kategorie II. A Julie Pekařová   ZŠ Seifertova 5, Jihlava 

     z kategorie II. B Tereza Tručková   Katolické gymnázium, Otmarova 22, Třebíč                                                                              

                z kategorie II. C Selin Jamshidigholdori  ZŠ Oslavická 1800/20, Velké Meziříčí 

 

    z kategorie III. A  Tadeáš Bukáček Gymnázium Neumannova 2, Žďár nad Sázavou 

               z kategorie III. B Sarah Jamshidigholdori  Manažérská akademie, Jiráskova 2, Jihlava 
     

 

 

Velké poděkování přináleží všem, kteří se podíleli na přípravě soutěžících žáků a studentů, zejména 

vyučujícím německého jazyka. 

 

Dále pak vyslovujeme velké poděkování hodnotícím porotám za přípravu a odvedenou práci při 

krajském kole soutěže. 

 

 

 

 

 

V Jihlavě dne: 9. 3. 2018    za DDM Jihlava: Ivana Melounová 

            pedagog volného času 

               vzdělávací a estetické oddělení 

           

 

http://talentovani.cz/prihlasky

